
 

UCHWAŁA NR XV/101/2025 

RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie gminy Brańsk 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 44 ust. 1, 2, 3a i 3b, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku Rada Gminy Brańsk, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Brańsk są: 

1) wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 240 cm, 

rosnący na działce nr geod. 57/2, w obrębie Świrydy; 

2) grupa 15 dębów szypułkowych: 

a) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 

325 cm rosnącego na działce nr geod. 955, w obrębie Domanowo; 

b) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 

325 cm rosnącego na działce nr geod. 796, w obrębie Domanowo; 

c) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 

270 cm rosnącego na działce nr geod. 796, w obrębie Domanowo; 

d) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 

220 cm rosnącego na działce nr geod. 796, w obrębie Domanowo; 

e) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 

190 cm rosnącego na działce nr geod. 796, w obrębie Domanowo; 

f) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 

320 cm rosnącego na działce nr geod. 796, w obrębie Domanowo; 

g) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 

250 cm rosnącego na działce nr geod. 796, w obrębie Domanowo; 

h) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 

230 cm rosnącego na działce nr geod. 796, w obrębie Domanowo; 

i) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 

270 cm rosnącego na działce nr geod. 796, w obrębie Domanowo; 

j) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 

140 cm rosnącego na działce nr geod. 796, w obrębie Domanowo; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 4889



k) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 

140 cm rosnącego na działce nr geod. 796, w obrębie Domanowo; 

l) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 

180 cm rosnącego na działce nr geod. 796, w obrębie Domanowo; 

m) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 

210 cm rosnącego na działce nr geod. 796, w obrębie Domanowo; 

n) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 

200 cm rosnącego na działce nr geod. 796, w obrębie Domanowo; 

o) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 

195 cm rosnącego na działce nr geod. 796, w obrębie Domanowo; 

3) głaz narzutowy o obwodzie 10,8 m oraz wysokości 1,45 m znajdujący się na działce nr geod. 216, 

w obrębie Poletyły. 

2. Szczegółowy wykaz pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, w tym lokalizację wraz 

ze współrzędnymi geodezyjnymi, opisem, wysokością oraz obwodem określa załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie 

wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody i w razie potrzeby wykonywanie 

zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających; 

2) wykonywanie działań ochronnych w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji 

celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 5. Koszty utrzymania i pielęgnacji pomników przyrody ponosi Gmina Brańsk. 

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Brańsk. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Brańsk 

Norbert Olendzki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4889



 
 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały nr XV/101/2025 Rady Gminy Brańsk z dnia 26 listopada 2025 r. 

Tabela Nr 1. Wykaz pomników przyrody na terenie gminy Brańsk 

L.p. Nazwa pomnika przyrody 

Obowiązująca 
podstawa 

prawna wraz z 
oznaczeniem 

miejsca 
ogłoszenia aktu 

prawnego 

Opis pomnika przyrody 

Obwód 
na wys. 
1,3 m 
[cm] 

Wys. 
[m] 

Miejscowość 
Nr 

działki 
ew. 

Położenie  Opis lokalizacji 

1. Wiąz szypułkowy 

Rozp. Nr 3/94 WB 
z dn. 17.11.1994 
(Dz. U. WB Nr 18, 

poz. 93) 

Wiąz szypułkowy w którym 
pień rozdwaja się na 

wysokości ok.3 m 
240 24 Świrydy 57//2 

x: 554388.59 
y: 759771.72 

w pobliżu starej kuźni, od 
strony drogi w 

miejscowości Świrydy 

2. 
Grupa 15 

dębów 
szypułkowych 

Dąb szypułkowy 

Rozp. Nr 3/94 WB 
z dn. 17.11.1994 
(Dz. U. WB Nr 18, 

poz. 93) 

Dąb szypułkowy, drzewo o 
pojedynczym pniu, w wieku ok. 

100 do 180 lat 
325 25 Domanowo 955 

x: 551523.56  
y: 753363.34 

w sąsiedztwie,  
za zabudowaniami 

mieszkalnymi  
i gospodarczymi 

Dąb szypułkowy 

Rozp. Nr 3/94 
WB z dn. 

17.11.1994 (Dz. 
U. WB Nr 18, 

poz. 93) 

Dąb szypułkowy, drzewo o 
pojedynczym pniu, w wieku ok. 

100 do 180 lat 
325 25 Domanowo 796 

x: 551549.49  
y: 753315.32 

w sąsiedztwie,  
za zabudowaniami 

mieszkalnymi  
i gospodarczymi 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4889



Dąb 
szypułkowy 

Rozp. Nr 3/94 
WB z dn. 

17.11.1994 (Dz. 
U. WB Nr 18, 

poz. 93) 

Dąb szypułkowy, drzewo o 
pojedynczym pniu, w wieku 

ok. 100 do 180 lat 
270 20 Domanowo 796 

x: 551580.18  
y: 753272.98 

w sąsiedztwie,  
za zabudowaniami 

mieszkalnymi  
i gospodarczymi 

 

Dąb 
szypułkowy 

Rozp. Nr 3/94 
WB z dn. 

17.11.1994 (Dz. 
U. WB Nr 18, 

poz. 93) 

Dąb szypułkowy, drzewo o 
pojedynczym pniu, w wieku 

ok. 100 do 180 lat 
220 22 Domanowo 796 

x: 551583.53 
y: 753265.93 

w sąsiedztwie,  
za zabudowaniami 

mieszkalnymi  
i gospodarczymi 

Dąb 
szypułkowy 

Rozp. Nr 3/94 
WB z dn. 

17.11.1994 (Dz. 
U. WB Nr 18, 

poz. 93) 

Dąb szypułkowy, drzewo o 
pojedynczym pniu, w wieku 

ok. 100 do 180 lat 
190 22 Domanowo 796 

x: 551603.77 
y: 753264.34 

w sąsiedztwie,  
za zabudowaniami 

mieszkalnymi  
i gospodarczymi 

Dąb 
szypułkowy 

Rozp. Nr 3/94 
WB z dn. 

17.11.1994 (Dz. 
U. WB Nr 18, 

poz. 93) 

Dąb szypułkowy, drzewo o 
pojedynczym pniu, w wieku 

ok. 100 do 180 lat 
320 22 Domanowo 796 

x: 551589.48 
y: 753261.30 

w sąsiedztwie,  
za zabudowaniami 

mieszkalnymi  
i gospodarczymi 

Dąb 
szypułkowy 

Rozp. Nr 3/94 
WB z dn. 

17.11.1994 (Dz. 
U. WB Nr 18, 

poz. 93) 

Dąb szypułkowy, drzewo o 
pojedynczym pniu, w wieku 

ok. 100 do 180 lat 
250 22 Domanowo 796 

x: 551593.32 
y: 753253.74 

w sąsiedztwie,  
za zabudowaniami 

mieszkalnymi  
i gospodarczymi 

Dąb 
szypułkowy 

Rozp. Nr 3/94 
WB z dn. 

17.11.1994 (Dz. 
U. WB Nr 18, 

poz. 93) 

Dąb szypułkowy, drzewo o 
pojedynczym pniu, w wieku 

ok. 100 do 180 lat 
230 22 Domanowo 796 

x: 551602.05 
y: 753252.17 

w sąsiedztwie,  
za zabudowaniami 

mieszkalnymi  
i gospodarczymi 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4889



Dąb 
szypułkowy 

Rozp. Nr 3/94 
WB z dn. 

17.11.1994 (Dz. 
U. WB Nr 18, 

poz. 93) 

Dąb szypułkowy, drzewo o 
pojedynczym pniu, w wieku 

ok. 100 do 180 lat 
270 25 Domanowo 796 

x: 551610.38 
y: 753255.22 

w sąsiedztwie,  
za zabudowaniami 

mieszkalnymi  
i gospodarczymi 

Dąb 
szypułkowy 

Rozp. Nr 3/94 
WB z dn. 

17.11.1994 (Dz. 
U. WB Nr 18, 

poz. 93) 

Dąb szypułkowy, drzewo o 
pojedynczym pniu, w wieku 

ok. 100 do 180 lat 
140 22 Domanowo 796 

x: 551604.96 
y: 753280.62 

w sąsiedztwie,  
za zabudowaniami 

mieszkalnymi  
i gospodarczymi 

Dąb 
szypułkowy 

Rozp. Nr 3/94 
WB z dn. 

17.11.1994 (Dz. 
U. WB Nr 18, 

poz. 93) 

Dąb szypułkowy, drzewo o 
pojedynczym pniu, w wieku 

ok. 100 do 180 lat 
140 22 Domanowo 796 

x: 551602.84 
y: 753282.86 

w sąsiedztwie,  
za zabudowaniami 

mieszkalnymi  
i gospodarczymi 

Dąb 
szypułkowy 

Rozp. Nr 3/94 
WB z dn. 

17.11.1994 (Dz. 
U. WB Nr 18, 

poz. 93) 

Dąb szypułkowy, drzewo o 
pojedynczym pniu, w wieku 

ok. 100 do 180 lat 
180 22 Domanowo 796 

x: 551605.62 
y: 753267.39 

w sąsiedztwie,  
za zabudowaniami 

mieszkalnymi  
i gospodarczymi 

Dąb 
szypułkowy 

Rozp. Nr 3/94 
WB z dn. 

17.11.1994 (Dz. 
U. WB Nr 18, 

poz. 93) 

Dąb szypułkowy, drzewo o 
pojedynczym pniu, w wieku 

ok. 100 do 180 lat 
210 22 Domanowo 796 

x: 551611.31 
y: 753272.41 

w sąsiedztwie,  
za zabudowaniami 

mieszkalnymi  
i gospodarczymi 

Dąb 
szypułkowy 

Rozp. Nr 3/94 
WB z dn. 

17.11.1994 (Dz. 
U. WB Nr 18, 

poz. 93) 

Dąb szypułkowy, drzewo o 
pojedynczym pniu, w wieku 

ok. 100 do 180 lat 
200 25 Domanowo 796 

x: 551619.78 
y: 753269.77 

w sąsiedztwie,  
za zabudowaniami 

mieszkalnymi  
i gospodarczymi 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4889



 

Dąb 
szypułkowy 

Rozp. Nr 3/94 
WB z dn. 

17.11.1994 (Dz. 
U. WB Nr 18, 

poz. 93) 

Dąb szypułkowy, drzewo o 
pojedynczym pniu, w wieku 

ok. 100 do 180 lat 
195 22 Domanowo 796 

x: 551599.67 
y: 753267.12 

w sąsiedztwie,  
za zabudowaniami 

mieszkalnymi  
i gospodarczymi 

3. Głaz narzutowy 

Rozp. Nr 3/94 WB 
z dn. 17.11.1994 
(Dz. U. WB Nr 18, 

poz. 93) 

Granitognejs różowo-szary 
średnioziarnisty, górny 

fragment głazu odłupany 
10,8 1,45 

400 m od drogi 
Poletyły – 
Załuskie 
Koronne 

216 
x: 553311.89 
y: 761551.61 

głaz zalega na polu ornym, 
na lekkiej wyniosłości w 
terenie, przy granicy z 
gruntami wsi Poletyły i 

Załuskie Koronne 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4889



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478 z późn. zm.) formami ochrony przyrody są między innymi pomniki przyrody. Stosownie do treści 

art. 44 ustawy - ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy, w której określa się 

nazwę danego obiektu lub obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, w razie 

potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego 

części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1. 

Pomniki przyrody o których mowa w ust. 1 niniejszej uchwały zostały ustanowione Rozporządzeniem 

Wojewody Białostockiego Nr 3/94 z dnia 17.11.1994 r. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody projekt niniejszej uchwały 

został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przez Radę Gminy Brańsk uchwały w sprawie ochrony pomnika 

przyrody jest w pełni uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4889


		2025-11-28T13:01:21+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




